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Fler barn berörs av vräkning 

Under 2010 var det 632 barn som berördes av vräkning. Det är en ökning 
med 2 procent jämfört med föregående år, enligt ny statistik från 
Kronofogden. 

 
– Trots den förbättrade konjunkturen så är det fler barn som berörts av vräkning 
under 2010, säger Johan Krantz, verksamhetscontroller på Kronofogden. Den 
nedåtgående trenden från föregående år har brutits. Mellan åren 2008-2009 
minskade antalet barn som berördes av vräkning med 14 procent.  
 
Kronofogden kan också konstatera att det totala antalet vräkningar fortsätter att 
öka något till 3 116 genomförda vräkningar under 2010. Det är en ökning med 3 
procent eller 76 stycken. Det är trots allt en utveckling som ser bättre ut än vad 
som befarats i spåren av finanskrisen. 
  
– Vi på Kronofogden vet att det är många utsatta grupper som drabbas av 
vräkningar och det är viktigt att samhället i stort fortsätter att arbeta med den 
nollvision som finns inom regeringens strategi mot hemlöshet, säger Johan 
Krantz. Det pågår många aktiviteter runt om i landet. En av dessa har fokus på att 
barn inte ska vräkas och att ökningen av det totala antalet vräkningar inte är större 
är troligen ett resultat av det arbetet. 
 
– Många drabbas onödigt av det lidande som en ansökan om vräkning innebär, 
säger Johan Krantz. Det är nästan 7 av 10 ansökningar om vräkning som vi inte 
verkställer eftersom hyresgästen och hyresvärden hittar en lösning på egen hand. 
Det måste finnas sätt att lösa detta tidigare under vräkningsprocessen med stöd av 
sociala myndigheter och/eller nätverk för att undvika att Kronofogden kopplas in. 
Detta vore en fördel för alla parter. Det är en tragedi för de barn som utsätts för 
den stress en vräkning av deras föräldrar innebär.  
 
Arbetet med att få alla aktörer i samhället att agera snabbare och tidigare i 
vräkningsprocessen måste fortsätta. 
  
Definition: Med barn som berörs av avhysning, menas minderåriga barn som har 
en förälder är boende på en adress där en vräkning sker, oavsett om föräldern är 
ensamstående eller sammanboende med barnet. Begreppet inkluderar även barn 
som bor växelvis hos föräldern, liksom umgängesbarn som bor med sin förälder 
minst 30 dagar per år.   
 
Lokal statistik finns på www.kronofogden.se 


